南卫〔2019〕153号

南安市卫生健康局 南安市财政局关于2019年上半年基本公共卫生服务项目和家庭医生

签约服务绩效考核的通报

各乡镇（街道）卫计办、卫生院（社区卫生服务中心），市直医疗卫生计生单位：

为进一步促进我市基本公共卫生服务项目的全面落实，切实推进家庭医生签约服务工作，市卫生健康局、财政局于2019年7月中旬组织相关专业人员对我市23家乡镇卫生院、3家社区卫生服务中心基本公共卫生服务项目开展情况进行绩效考核。现将考核情况通报印发给你们，请按照通报要求做好整改。
附件：1.南安市2019年上半年基本公共卫生服务项目绩效考核情况
         2.南安市2019年上半年家庭医生签约服务绩效考核情况

南安市卫生健康局                南安市财政局

                     2019年8月8日

（此件主动公开）

附件1

南安市2019年上半年基本公共卫生服务
项目绩效考核情况
为进一步促进我市基本公共卫生服务项目的全面落实，市卫生健康局、财政局于2019年7月中旬组织相关专业人员对我市23家乡镇卫生院、3家社区卫生服务中心基本公共卫生服务项目开展情况进行绩效考核。
一、工作开展情况

各卫生院（社区卫生服务中心）能够认真制定年度项目实施方案，和村卫生所（社区卫生服务站）签订目标任务书，将40%的任务细化下达给村卫生所（社区卫生服务站），开展“基本公共卫生服务项目宣传月活动”及基公卫第三版服务规范相关知识培训，能够加强对服务团队和乡村医生服务工作的督导和考核及公共卫生资金管理，确保基本公共卫生服务项目资金使用合法合规，不断规范基本公共卫生服务工作，提升公共卫生服务项目服务水平，使群众满意率和获得感不断提升。截至2019年6月，我市65岁以上老年人建档133079人，接受健康体检58555人；已管理的高血压87741例，按照规范要求进行健康管理52863例，高血压规范管理率60.25%；已管理的糖尿病29933例，按照规范要求进行健康管理18596例，糖尿病规范管理率62.13%。严重精神障碍在册患者数6500例，在册率4.34‰，规范管理5840例，规范管理率89.85%；群众基本公共卫生服务项目知晓率为93.94%，健康知识知晓率为81.44%，项目满意率为93.05%。

二、绩效考核成绩情况

本次绩效考核，全市各单位得分在84-96之间，总平均得分为90.16分，考核得分前三名为罗东、霞美、水头，得分后三名的单位别为溪美、金淘、眉山（详见附件1）。对比2018年年底考核成绩，名次上升较多的单位为水头、丰州、仑苍，名次下降较多的单位为东田、向阳、九都。各部分得分排名情况如下：

（一）健康档案管理：工作普遍开展较好，开展较差的单位为码头、金淘、翔云、英都。

（二）老年人健康管理：工作普遍开展较好，开展较差的单位为眉山、金淘和康美。

（三）高血压、糖尿病等慢病健康管理：高血压工作普遍开展较好，开展较差的单位为金淘、柳城、洪梅；糖尿病工作开展较好的单位为霞美、罗东、乐峰、向阳、诗山、金淘，开展较差的单位为眉山、柳城、洪梅、丰州。

（四）严重精神障碍患者健康管理：工作开展较好的单位有霞美、罗东、石井、诗山、康美、丰州，开展较差的单位为溪美、金淘、九都。

（五）健康教育：工作进展较好，开展较差的单位为东田、石井。

（六）预防接种：工作普遍开展较好，开展较差的单位为翔云、眉山、洪梅。
（七）传染病和突发公共卫生事件报告管理：普遍良好，丰州发现漏报。

（八）儿童保健服务：工作开展较好的单位有水头、仑苍、洪濑，开展较差的单位为眉山、翔云、省新。

（九）孕产妇保健服务：工作开展较好的单位有梅山、水头、洪濑，开展较差的单位为眉山、翔云、九都。
（十）卫生监督协管：工作开展较好的单位有康美、向阳、九都，开展较差的单位为金淘、东田、码头。

（十一）中医药健康管理：普遍较好，开展较差的单位为九都、水头、溪美、仑苍、金淘。

（十二）结核病健康管理：普遍较好，开展较差的单位为翔云、英都。

（十三）建档立卡家庭医生签约服务：工作开展较好的单位有官桥、石井、霞美、九都，开展较差的单位为金淘、码头、蓬华、丰州。

(十四)乡村医生部分：工作开展较好的单位有罗东、蓬华、诗山，开展较差的单位为溪美、英都、乐峰。
三、存在的主要问题

（一）项目管理

一是个别卫生院如九都等内业资料依然较为凌乱，上级培训、督导材料不全，金淘等卫生院年度工作方案、考核方案未进行更新；二是部分卫生院慢病健康管理人员对待高血压、糖尿病等防治规范不熟悉、不掌握；三是部分卫生院绩效考核获得服务数据不完整，未能体现各项目完成率、规范管理率、真实性等，整改总结体现为整改工作要求，未体现经整改后取得效果。

（二）资金管理

 主要体现对乡村医生补助距离半年20%的要求差距较大，如梅山、眉山、东田上半年乡村医生补助未达12.5%。

（三）居民健康档案管理
一是与第一季度报表数据误差率较高（大于3%），如九都、东田、向阳等；二是档案迁出不及时，如石井；三是档案缺漏项较多，如九都、洪梅、水头、金淘、东田、乐峰、美林等；四是无健康档案整改文件或记录，如翔云、英都、乐峰。

（四）老年人保健管理

一是老年人体检表出现错漏项，如九都、英都、康美、水头、金淘、省新；二是部分老年人缺少生活自理评估，如美林；三是部分老年人B超、心电图等辅助检查项目缺漏较多，如向阳、溪美、梅山、官桥；四是易联众系统数据和纸质档案不一致，如眉山、诗山；五是健康指导不完整或错误，如向阳、九都、英都、丰州。

（五）高血压、糖尿病健康管理

一是部分乡镇高血压和（或）糖尿病健康管理数未达到市级下达任务数，如柳城、丰州、金淘、英都、翔云；二是部分乡镇患者健康指导与健康评价部分有错漏项，如向阳、九都、洪梅、码头、英都、官桥、仑苍；三是个别乡镇患者体检、随访发现危急情况未建议转诊（如血压高于180/110mmHg或血糖高于16.7mmol/L等），如东田、柳城、仑苍；四是部分乡镇患者随访不规范（随访次数不足、随访间隔不规范），如康美、英都、眉山、石井、水头、金淘、东田、梅山、美林、官桥、仑苍、丰州、罗东、省新、柳城；五是部分乡镇患者随访分类不准确，如洪梅、英都、金淘、美林、丰州、柳城；六是部分患者随访时血压或血糖连续2次控制不满意未建议转诊，如梅山、美林、官桥；七是个别乡镇患者随访用药与实际不符，如美林、省新、柳城；八是部分乡镇患者体检率较低，如洪濑、霞美、乐峰、官桥、康美；九是部分乡镇患者随访表信息（如身高、体重、生活方式、疾病发生时间、用药等）与体检表不一致，如向阳、九都、柳城、仑苍。
（六）严重精神障碍患者管理

一是个别乡镇档案资料尚不完善，如蓬华、英都、溪美；二是部分乡镇未采用新版患者个人信息补充表，向阳、诗山、丰州、仑苍；三是部分乡镇各类信息表、随访表有错项、缺项、漏项，如码头、水头、溪美、洪梅、康美、霞美、美林、仑苍、官桥；四是部分乡镇患者体检率较低，如柳城、眉山、码头、金淘；五是个别乡镇随访次数不足，如翔云；六是部分乡镇纸质档案与电子档案信息不完全一致，如向阳、石井、省新、官桥、梅山；七是部分乡镇体检表不完整，如翔云、九都、霞美、金淘；八是部分乡镇随访记录与体检表信息不一致，或与访谈信息有出入，如蓬华、九都、洪濑、仑苍；九是个别乡镇尚有未评估对象，如柳城、眉山；十是个别乡镇患者联系方式未更新，如梅山、康美。
（七）健康教育

一是健康教育资料中九都使用“健康教育处方”表述不当，仑苍发放给村级的宣传资料领取表无明细，官桥印刷资料纸质不达标；二是音像资料中乐峰播放场地欠合理、播放记录表非手写，省新播放记录表设置不合理；三是宣传栏设置中东田、金淘宣传栏栏头不规范，九都、向阳、溪美未对宣传栏进行维护，仑苍、石井宣传栏位置欠佳，码头宣传栏底稿材料不规范；四是健康知识讲座及公众健康义诊咨询中，东田、石井单期讲座或义诊咨询活动人数不满40人，九都、康美讲座对象较为单一，石井讲座未使用PPT授课，石井、水头、翔云、向阳、眉山、金淘等部分乡镇材料整理欠规范。

（八）传染病与突发公共卫生事件报告管理

一是漏报现象依然存在，实查传染病病例168例，网上报告167例，其中丰州卫生院门诊诊断1例病毒性肠道感染未进行报告；二是个别单位医务人员将未达到梅毒诊断标准，并就相关病例信息咨询过专业指导机构后仍将其在门诊日志登记为梅毒病例，且未进行报告和订正，如丰州、码头；三是部分单位未能在门诊和出入院登记表中如实记录传染病病例，如向阳、九都、东田、蓬华、美林、眉山等登记传染病病例少于5例；四是部分单位突发公共卫生事件管理制度有多个版本，或管理制度内容不准确或不明确，甚至将本单位职责省略，如洪梅、蓬华。
（九）预防接种

一是预防接种证/卡管理不规范，溪美、码头、翔云、洪梅等乡镇接种证中疫苗生产厂家、批号、接种人员、接种单位等信息填写不完整，溪美、乐峰、霞美、翔云等接种单位儿童内卡疫苗批号、接种日期等信息与接种证不一致，蓬华卫生院部分儿童接种信息未录入儿童预防接种信息系统；二是疫苗管理不规范，乐峰、蓬华、眉山、洪梅等单位出入库登记表填写不完整，包括进口通关单编码、批签发合格编码、剂型、对方单位经手人等，洪濑卫生院和九都卫生院出现帐苗不符，翔云卫生院疫苗出入库记录未按每个接种日记录；三是冷链管理不规范，蓬华卫生院温度记录涂改较多，部分温度记录异常，康美卫生院冰箱温度记录签名为补签；四是个别单位国家免疫规划疫苗接种率未达标，英都A+C流脑疫苗第2剂接种率小于95%，东田OPV第4剂和A+C流脑疫苗第2剂接种率小于95%。
（十）0-6岁儿童保健和孕产妇保健管理

一是全市的0-6岁儿童健康管理率68%，与85%的管理率目标差距大，未按规定时间追访儿童，高危儿追访不到位，新生儿访视质量不高，访视时间超过规定时间，访视表填写不规范，部分缺项漏项，数值不正确。二是孕产妇建档信息不完整，辅助检查欠缺，第一次随访记录导入不完整，孕期保健指导无针对性，孕期5次随访不及时，随访时间不规范，未及时掌握孕产妇分娩信息并及时做好产后访视。
（十一）卫生监督协管

一是部分单位半年总结未及时，总结还存在应付、未真实的情况，如省新、洪濑；二是部分单位辖区监督对象建立一户一档材料不完整，主要集中在学校卫生和医院、村卫生所（室）本底资料不健全，如石井、码头、翔云；三是日常监督巡查部分不到位，整改通知单、相关检查表填写不规范；如溪美、金淘、英都。
（十二）中医药服务管理

部分乡镇存在中医药保健指导不到位，中医药服务存在矛盾项，基本信息未及时更新，存在空号错号现象，如省新、溪美、罗东等。

（十三）结核病健康管理

一是部分乡镇对肺结核患者的督导未达到要求的督导次数，如码头、翔云；二是部分乡镇的督导表登记不规范、不完整，如九都，仑苍。

（十四）家庭医生签约服务

一是家庭医生签约绩效考核工作开展不到位，如霞美、乐峰、东田、英都、仑苍、洪濑、金淘、眉山；二是建档立卡对象档案完整性欠缺，多数单位联系人缺项漏项或联系电话未及时更新，如康美、英都、省新、柳城、罗东、金淘、蓬华、眉山、水头、梅山、石井、向阳、东田，基本资料不完整或数据录入错误，如溪美、梅山、康美、省新、乐峰、码头、九都、水头；三是建档立卡慢病对象个性化管理不到位，如溪美、乐峰、码头、向阳、省新、罗东、九都；四是慢病对象签约履约不到位，如康美、省新、仑苍、金淘、蓬华、丰州、官桥、翔云、水头，电话访谈满意度较差，如码头、金淘、向阳、英都、罗东、眉山；五是全国扶贫系统信息录入不及时或无随访记录。如美林、金淘、洪梅、诗山、丰州、省新。
（十五）乡村医生项目开展情况

一是大部分村级未能采用居民健康档案信息化管理，系统利用率不高；二是乡村医生对基公卫项目掌握不够全面不够深入，尤其是卫监协管、传染病报告、妇幼管理、中医药服务等；三是部分村未及时补充印刷资料或未设置取阅架（台），如东田镇彭溪村、九都镇秋阳村、康美镇东旭村等，部分村宣传栏设置不规范，如康美镇青山村、乐峰镇潭边村等；讲座资料收集不完整、不规范，如康美镇旭山村、洪梅镇霞峰村等；四是部分乡村卫生所（室）无新增慢病患者名单或相关花名册信息填写不完整，如仑苍园美村、翔云翔云村、九都彭林村、码头诗南村、金淘东门村，还存在随访不规范、随访记录填写不完整、随访分类错误、规范管理率过低等问题；五是部分乡镇村卫生所（室）严重精神障碍患者管理表格不规范和（或）信息填写不完整，如向阳、九都、码头、水头、金淘、洪梅、梅山、仑苍、溪美、省新、官桥被检查村医，督促服药不到位，如石井镇田东村、石井镇下房村、水头镇邦吟村，随访记录填写有误，如康美镇东旭村、梅山镇新兰村；六是村医门诊日志填写不完整，如乐峰镇飞云村、霞美镇长福村、码头镇大庭村、翔云镇翔云村、水头镇邦吟村、诗山镇西上村等，还存在传染病管理水平和报告意识不强、防治健康宣传不到位、村级结核病督导不到位等问题；七是大部分乡镇村医未认真执行流动儿童主动搜索，乐峰镇潭边村、翔云镇梅庄村、柳城街道祥堂村无法提供查漏补种摸底登记表或儿童催种记录，东田镇桃园村儿童催种记录不真实，部分村医未掌握辖区入学、入托查验证工作信息。
四、下一步工作要求

（一）强化组织领导
各单位要提高认识，加强领导，要进一步发挥人口健康助理员作用，充实基本公共卫生服务人员队伍，切实加强公共卫生服务团队能力建设，发挥绩效考核的激励机制和导向作用，进一步细化、调整、完善本单位和辖区乡村医生绩效考核方案，突出重点，将惠民政策落实到实处。

（二）提升服务水平

各单位要加强对国家基本公共卫生服务项目服务规范（第三版）的学习，重点加强对乡村医生、公卫人员、临床医生等相关工作人员的培训，要注重培养基本公共卫生服务项目带头人，使其能熟练掌握服务规范并指导本单位、本辖区其他人员做好基本公共卫生服务项目，切实提升服务水平。
（三）做好重点整改
各乡镇（街道）卫生院（社区卫生服务中心）要针对本次绩效考核存在问题，举一反三，研究分析具体原因，召开会议进行部署，将存在问题整改任务细化落实到人，抓紧整改，切实提升服务质量。各单位整改落实报告请于9月1日前报送市基本公共卫生服务项目办公室（市卫健局基妇科，联系电话：86396799，电子邮箱：na86396799@126.com）。

附表：2019年上半年南安市基本公共卫生服务绩效考核情况表
	附表                          2019年上半年南安市基本公共卫生服务绩效考核情况表

	乡镇
	组织管理
	资金管理
	健康档案
	预防接种
	传染病报告
	健康教育
	结核病管理
	老年人健康管理
	高血压健康管理
	糖尿病健康管理
	严重精神障碍患者管理
	0--6岁儿童健康管理
	孕产妇健康管理
	卫生监督
	中医药管理
	家庭医生签约服务
	基本药物
	知晓率
	满意度
	项目效果
	乡镇级合计
	乡镇级分数换算
	乡村医生考核
	合计

	罗东
	8.98
	12
	2
	4
	3
	5
	3
	4.8
	5
	5
	4
	3.2
	3.42
	2.87
	2.82
	6.35
	0.91
	4
	3.92
	11.00
	95.27
	76.22
	18.98
	95.20

	霞美
	8.82
	11.06
	2
	3.9
	3
	5
	3
	5
	5
	5
	4
	3.27
	3.58
	2.84
	2.9
	6.7
	0.93
	4
	3.88
	11.00
	94.88
	75.90
	18.63
	94.53

	水头
	8.96
	12
	2
	4
	3
	4.9
	3
	4.8
	4.6
	4.5
	3
	3.8
	3.65
	2.85
	2.8
	6.5
	0.52
	4
	4
	11.00
	93.88
	75.10
	18.06
	93.17

	石井
	8.83
	11.17
	1.9
	4
	3
	4.45
	3
	5
	5
	4.6
	4
	3.25
	3.52
	2.75
	2.82
	6.8
	1.05
	4
	4
	10.67
	93.81
	75.05
	18.09
	93.13

	洪濑
	8.63
	10.32
	1.7
	3.9
	3
	5
	3
	5
	4.8
	4.8
	3.6
	3.61
	3.62
	2.77
	2.89
	6.44
	0.93
	4
	4
	11.00
	93.01
	74.41
	18.36
	92.77

	丰州
	8.72
	12
	1.5
	4
	2
	5
	2.9
	4.9
	4.9
	4.4
	4
	3.6
	3.42
	2.86
	2.9
	5.5
	0.59
	4
	4
	11.00
	92.19
	73.75
	18.61
	92.36

	仑苍
	8.68
	10.53
	1.6
	4
	3
	4.5
	2.95
	4.8
	4.5
	5
	3.2
	3.62
	3.6
	2.8
	2.8
	6.1
	0.87
	4
	3.92
	11.00
	91.47
	73.18
	18.40
	91.58

	诗山
	8.79
	7.86
	1.9
	4
	3
	5
	3
	5
	4.7
	5
	4
	3.55
	3.45
	2.85
	2.89
	6.6
	0.59
	4
	3.84
	11.00
	91.02
	72.82
	18.73
	91.55

	乐峰
	8.74
	10.66
	1.6
	3.85
	3
	4.9
	3
	4.8
	5
	5
	3.6
	3.53
	3.3
	2.83
	2.88
	6.3
	0.86
	4
	3.92
	10.67
	92.44
	73.95
	17.51
	91.46

	省新
	8.53
	10.43
	1.8
	4
	3
	4.9
	3
	4.8
	4.8
	4.6
	3.6
	3.1
	3.6
	2.85
	2.87
	5.9
	0.64
	4
	4
	11.00
	91.42
	73.14
	17.63
	90.77

	洪梅
	8.71
	9.07
	2
	3.8
	3
	5
	3
	5
	4.4
	4.4
	3
	3.3
	3.52
	2.84
	2.84
	6.4
	0.67
	4
	4
	11.00
	89.95
	71.96
	18.62
	90.58

	蓬华
	8.51
	10.2
	2
	3.85
	3
	5
	3
	5
	4.8
	4.6
	2.5
	3.5
	3.55
	2.87
	2.87
	5.2
	0.57
	3.8
	3.92
	11.00
	89.74
	71.79
	18.78
	90.57

	美林
	8.75
	9.51
	1.4
	4
	3
	5
	2.9
	4.8
	4.6
	4.8
	3.6
	3.23
	3.43
	2.87
	2.89
	6.48
	0.74
	3.8
	3.76
	10.67
	90.23
	72.18
	18.02
	90.20

	向阳
	8.48
	9.27
	1.5
	4
	3
	4.6
	3
	4.7
	5
	5
	3.2
	3.4
	3.41
	2.89
	2.88
	5.8
	0.59
	4
	3.84
	11.00
	89.56
	71.65
	18.54
	90.19

	官桥
	8.39
	8.87
	1.7
	4
	3
	4.8
	3
	4.7
	5
	4.8
	3.2
	3.18
	3.4
	2.84
	2.88
	6.8
	0.6
	4
	4
	10.50
	89.66
	71.73
	18.27
	90.00

	柳城
	8.81
	10.07
	1.7
	4
	3
	4.8
	2.9
	5
	4.03
	4.07
	3.5
	3.45
	3.53
	2.87
	2.9
	6.52
	0.78
	3.93
	3.56
	11.00
	90.42
	72.34
	17.66
	90.00

	翔云
	8.52
	10.05
	1.15
	3.7
	3
	4.9
	2.8
	5
	5
	4.46
	3.2
	3.08
	3.1
	2.84
	2.9
	6
	1
	3.93
	3.8
	10.67
	89.10
	71.28
	18.07
	89.35

	康美
	8.56
	7.97
	1.6
	3.9
	3
	5
	3
	4.6
	4.9
	4.5
	4
	3.24
	3.5
	2.89
	2.9
	6.1
	0.83
	4
	3.92
	11.00
	89.41
	71.53
	17.75
	89.28

	梅山
	8.46
	7
	1.4
	3.9
	3
	5
	3
	4.7
	4.8
	4.7
	3.2
	3.55
	3.68
	2.85
	2.9
	6.5
	0.57
	3.8
	3.76
	11.00
	87.77
	70.22
	18.02
	88.23

	九都
	8.3
	8.63
	1.4
	3.9
	3
	4.5
	3
	4.8
	5
	4.8
	2.13
	3.58
	3.2
	2.88
	2.8
	6.7
	0.52
	4
	3.92
	10.22
	87.28
	69.82
	18.14
	87.96

	码头
	8.34
	8.1
	0.85
	3.85
	3
	4.95
	2.9
	5
	4.6
	4.8
	3.2
	3.25
	3.35
	2.7
	2.9
	5
	1.21
	4
	3.84
	11.00
	86.84
	69.47
	18.32
	87.79

	东田
	8.51
	7.04
	1.4
	4
	3
	4.35
	3
	5
	4.8
	4.7
	3.2
	3.34
	3.55
	2.7
	2.86
	6.1
	0.61
	4
	3.88
	10.60
	86.64
	69.31
	18.40
	87.71

	英都
	8.43
	7.78
	1.2
	4
	3
	4.7
	2.8
	4.8
	4.5
	4.8
	3.5
	3.15
	3.43
	2.75
	2.83
	6.3
	0.5
	4
	4
	10.60
	87.07
	69.66
	17.43
	87.09

	眉山
	8.4
	7
	1.5
	3.8
	3
	4.8
	3
	4.4
	5
	4
	3.5
	3.05
	3
	2.86
	2.82
	6.1
	1.18
	4
	3.92
	11.00
	86.33
	69.06
	17.95
	87.01

	金淘
	8.35
	9.74
	0.9
	4
	3
	4.5
	3
	4.6
	3.8
	5
	2
	3.52
	3.57
	2.7
	2.8
	4.75
	0.51
	3.8
	3.8
	11.00
	85.34
	68.27
	18.14
	86.41

	溪美
	8.48
	9.07
	1.5
	3.9
	3
	4.9
	2.9
	4.7
	4.67
	4.6
	1.57
	3.24
	3.4
	2.75
	2.8
	5.6
	0.5
	4
	3.24
	10.50
	85.32
	68.26
	17.11
	85.37

附件2

南安市2019年上半年家庭医生签约服务

绩效考核情况
根据泉州市卫健委关于我市家庭医生签约服务工作的安排部署，我局于7月15日-21日，组织相关人员对基层医疗卫生单位落实家庭医生签约服务工作情况进行半年绩效考核。
一、考核情况

各基层医疗单位能够坚持群众健康需求为导向，建立保障机制，制定出台本单位家庭医生签约服务实施方案和绩效考核方案，组建388个共2075名人员组成的“三师两员”家庭医生服务团队，强化宣传服务，积极开展家庭医生签约服务工作，优先覆盖重点人群，加强绩效考核落实，积极开展家庭医生签约服务工作。截至6月30日，我市一般常住人口150.8万人，家庭医生签约657344人，签约率为43.85%，重点人群签约348495人，签约率为66.55%；国定、省定建档立卡贫困人口共12449人，其中服刑、精神病院强制治疗、失联、长期外出、无身份证共55人，签约12394人，建档立卡贫困人口家签服务工作实现应签尽签。
二、考核结果

本次绩效考核，全市家庭医生签约服务工作考核结果各单位得分在82.5-99之间，平均得分为93.3分，考核得分前三名为官桥、九都、梅山、石井，得分后三名的单位分别为东田、码头、金淘；建档立卡家庭医生签约服务考核结果各单位得分在4.75-6.8之间，平均得分为6.13分，考核得分前三名为石井、官桥、霞美、九都，得分后三名的单位分别为蓬华、码头、金淘。
三、存在问题

1.签约服务质量有待提高。部分单位存在签约对象基本信息不够完善，一般人群、重点人群履约不到位等现象；部分单位片面追求签约数量而忽视签约工作质量同步有序推进的重要性。

2.本底资料管理混乱，团队职责分工不清。部分单位存在文件管理不善，培训资料和扶贫文件整理不到位，如溪美、码头等；部分单位存在团队职责分工不清，如溪美、金淘等。
3.签约工作开展不够全面，细节不够重视。一是家庭医生签约绩效考核工作开展不到位，如霞美、乐峰、东田、英都、仑苍、洪濑、金淘、眉山；二是建档立卡对象档案完整性欠缺，多数单位联系人缺项漏项或联系电话未及时更新，如康美、英都、省新、柳城、罗东、金淘、蓬华、眉山、水头、梅山、石井、向阳、东田，基本资料不完整或数据录入错误，如溪美、梅山、康美、省新、乐峰、码头、九都、水头；三是建档立卡慢病对象个性化管理不到位，如溪美、乐峰、码头、向阳、省新、罗东、九都；四是慢病对象签约履约不到位，如康美、省新、仑苍、金淘、蓬华、丰州、官桥、翔云、水头，电话访谈满意度较差，如码头、金淘、向阳、英都、罗东、眉山；五是全国扶贫系统信息录入不及时或无随访记录。如美林、金淘、洪梅、诗山、丰州、省新。
四、下一步工作要求
1.强化考核运用，规范工作实施。各单位要加强家庭医生签约服务绩效考核结果的运用，督促各家庭医生团队规范履约；市卫健局也将通过回头看和不定期督导等形式，促进各单位全面落实各项整改工作，确保家庭医生服务工作的持续推进和健康发展。
2.抓住工作重点，持续推进服务。各单位要以慢性病、老年人、孕产妇、儿童、贫困人口为重点，开展易联众系统家庭医生WEB页和手机APP签约服务，做实做细签约履约服务工作。
3.精准签约服务，开展健康扶贫。各单位要继续推进建档立卡贫困人口家庭医生单病种精准签约服务，做好二级以上专科医院和基层家庭医生服务团队衔接指导工作，精准开展健康指导，助力健康脱贫。

附表：2019年上半年家签绩效考核情况表

	附表

2019年上半年家签绩效考核情况表

	单位
	家签
	建档立卡
	主要问题

	溪美社区卫生服务中心
	92
	5.60
	一、档案完整性欠缺。1.联系人或联系电话缺项漏项或未及时更新，造成联系不上；2.数据录入错误；3.随访记录未录入；二、个性化管理不到位。1.慢病对象未纳入慢病管理；2.用药情况未详细说明；3.用药依从性录入错误；三、履约落实不到位。1.无随访记录；2.无体检记录；3.健康指导不到位

	柳城社区卫生服务中心
	96
	6.52

	美林社区卫生服务中心
	96
	6.48

	省新卫生院
	92
	5.80

	东田卫生院
	89
	6.10

	仑苍卫生院
	91
	6.10

	英都卫生院
	95
	6.30

	翔云卫生院
	95
	6.00

	金淘卫生院
	82.5
	4.75

	眉山卫生院
	92
	6.10

	诗山卫生院
	93.5
	6.60

	蓬华卫生院
	94
	5.20

	码头卫生院
	86
	5.00

	梅山卫生院
	97
	6.50

	九都卫生院
	98.3
	6.70

	罗东卫生院
	95
	6.35

	乐峰卫生院
	93
	6.30

	向阳卫生院
	93
	5.80

	洪濑卫生院
	95
	6.44

	洪梅卫生院
	92
	6.40

	康美卫生院
	94
	6.00

	丰州卫生院
	94
	5.50

	霞美卫生院
	91
	6.70

	官桥卫生院
	99
	6.80

	水头卫生院
	94
	6.50

	石井卫生院
	97
	6.80

	抄送:泉州市卫生健康委、财政局，存档（2）。

	南安市卫生健康局                  2019年8月8日印发

文件

5
- 1 -